

Câmara Municipal de Canas

Estado de São Paulo

MOÇÃO n.º 59/2016

Protocolado em 06/09/2016

Secretaria da Câmara

MOÇÃO DE APELO AO DIRETOR DA MRS LOGÍSTICA, DR. LUIZ CARLOS TORELI, AO TÉCNICO DE VIAS DA MRS LOGÍSTICA, SENHOR WILIAM ROBERTO VIEIRA.

Sr. PRESIDENTE;

Considerando que o Município de Canas-SP é cortado de norte á sul pela via férrea administrada pela MRS Logística e que historicamente a ferrovia faz parte da vida do cidadão Canense, que ao longos dos anos aprendeu a conviver com a passagem de trens de carga pelo Município;

Considerando que com o passar dos anos muitas residências foram construídas ao longo da ferrovia, respeitando sempre os limites de construção próximo as ferrovias, que servem pela administradora para manutenção dos trilhos e demais serviços que ficam a cargo da MRS Logística;

Considerando que muitos moradores próximo as margens da ferrovia procuram estes Vereadores reclamando do abandono desses local, com mato alto, calhas de escoamento entupidos, sem contar com as queimadas provocadas que se alastram e atrapalham a visibilidade dos trens.

Diante do acima exposto, a <u>CÂMARA MUNICIPAL DE CANAS</u> vem através desta <u>MOÇÃO DE APELO</u>, solicitar AO DIRETOR DA MRS LOGÍSTICA, DR. LUIZ CARLOS TORELI, AO TÉCNICO DE VIAS DA MRS LOGÍSTICA, SENHOR WILIAM ROBERTO VIEIRA, que realize urgentemente a limpeza das margens, das calhas de escoamento, poda do mato alto e dos demais serviços de manutenção da ferrovia que corta o Município.

Outrossim que seja dado ciência desta a imprensa escrita e falada de nossa região.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2016.

Aprova	
	em: 06 109 16
Por	Votos Favoráveis
	Votos Contrários
	Abstenções
	Ausências
	Munaje- linex
°	Ver. Lucimar Aparecido do Amaral
	Presidente
I.	



Câmara Municipal de Canas

Estado de São Paulo

MOÇÃO n.º 59/2016

Protocolado em 06/09/201/6

Secretaria da Câmara

DAYI SÁVIO DE OLIVEIRA

Vereador - PSB

JOÃO ANTONIO MARTON NETO

Vereador - PSB

JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador - PR

JOSÉ MARIA DE MOURA

Vereador - PDT

Aprovado A Rejeitado Retirado

em: 06/09/6

Por Votos Favoráveis

Votos Contrários

Abstenções

Ausências

Ver. Lucimar Aparecido do Amaral

Presidente

 γ